COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ESTUDAS E DEBATER OS EFEITOS DA
CRISE HÍDRICA, BEM COMO PROPOR MEDIDAS TENDENTES A MINIMIZAR

OS IMPACTOS DA ESCASSEZ DE ÁGUA NO BRASIL – CEHIDRIC

REQUERIMENTO Nº                , DE 2015
(Do Sr. Caio Narcio)

Requer a realização de Seminário no
Instituto Hidroex em Frutal/MG, na Cidade
das Águas, no dia 6 de novembro.

                  Senhor Presidente,

                 Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta
comissão especial, proposta para realização de Seminário, no Estado de Minas
Gerais, com a presença dos representantes das áreas envolvidas na concepção
do Instituto.

Convidados:

* Miguel Correia, Secretário de Estado de Ciência e Tecnologia de Minas Gerais;

* Iran Barbosa, presidente da Comissão das Águas na Assembleia Legislativa de
Minas Gerias;

* Representantes do IGAM;

* Representantes da Assembleia Legislativa de minas Gerais;

* Representante do Ministério da Ciência e Tecnologia – MCTI;

*Igor Tameirão, UNESCO;

*Richard Meganck, Consultor da UNESCO;

*Vicente Andrew, Presidente da Agência Nacional de Águas- ANA;

Sala da Comissão, em        de               de              2015.

CAIO NARCIO

Deputado Federal
PSDB/MG